The Bishops
must see to this.
For if the King
incur sin the
whole nation
incur it with
him, and this is
worse than a
foreign invasion.

(c) The King
must see that his
domestic clergy
are fit for their
duties both in
learning and
virtue.

Necesse est igitur clericos regum, sicut excellunt in nomine, sic excellere in noticia Dei¹ legis. Et cum sciencia inflat et obest nisi virtus adfuerit², patet quod necesse est sacerdotes regum esse³ proporcionabiliter virtuosos. Particulariter autem

⁵ descendendo ad virtutes eorum patet ex dictis Aristotelis in Their virtues,
Aristotle, Secretis Secretorum, quod precipue stant in tribus, scilicet according to (the
Sec. Secret. c. xxvii. quod sint contemptores temporalium, quod sint decenter et pseudo) Aristotle
prudenter affabiles quo ad proximum, et quod sint must especially
in verbis veraces, caventes utrobique mendacium. Prima
1 Tim. vi. condicio consonat dicto apostoli I^a Thym. vi Radix
^{10.} omnium malorum est cupiditas. Racio autem Aristotelis stat For (i) a covetous
in isto per se. Finis ministerii talis cupidi est abundancia servant thinks
temporalium vel honoris, et per consequens plus diligit finem less of his work
illum quam ministerium suum vel dominium. Et ideo vere than of what is
Matt. vi. 24. dicit Cristus Matth. vi^o Nemo potest duobus dominis servire. to be gained
^{12 d.} Qui igitur sic servit mamone * sive diabolo infideliter servit by it, and
deo, et per consequens cuilibet servo suo. Servicum, inquit, He who in-
baiuli propter peccuniam variatur secundum eam. Quanto creases money,
magis crescit peccunia crescit sollicitudo, et intencio increases care
²⁰ adquirendi. Et hoc in baiulo est causa corruptionis regni and avarice.
multis de causis, quia dissiparet regni substanciam, gigneret Hence the dan-
in legiis regis inimiciciam, et expectaret ad proditorie ger of simony
corpirandum in mortem regis vel suorum aut saltem in regis in the King's
Aristotle, loc. cit. officio maxime odiosi. 'Oportet,' inquit Aristoteles, 'quod service.
aurum argentum et cetera accidentalia huius mundi sint Aristotle on the
contemptibilia apud ipsum et non sit eius intencio nisi in riches.
hiis que convenient regie dignitati. Quo ad secundam (ii) They must
condicionem mundiales rationabiliter notant in omnibus be affable.
³⁰ ministris regum, et leges ecclesie notant precipue in sacer-
dotibus, quod sint dispositi in naturalibus tam quo ad
animam quam quo et⁴ ad corpus. Talis enim est disposi-
Fol. 119 b. cior * ad moralem prudenciam. 'Oportet,' inquit Aristoteles, Aristotle's
Ibid. 'quod sit affabilis dulcis lingue⁵ et multiplicis eloquence.' opinion.
H. Et potest istud ostendi ex hoc quod oportet ipsum in persona
¹ l. d., B. ² om. affuerit, A. ³ omne pro esse, A. ⁴ om. et, B. ⁵ ligne, A.